
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 38 
 

Data 07/05/2012 

 
OGGETTO: 

 

PARTECIPAZIONE AL FESTIVAL DELLE REGIONI 
D’ITALIA 2012 –  BUCINE (AREZZO). 

 
L’anno duemiladodici il giorno Sette del mese di Maggio alle ore 20,30 presso la sala 

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 20/05/2010 con la quale si 
approva, tra l’altro, il protocollo d’intesa per il progetto della “Città Diffusa” tra questo Comune e il 
Comune di Bucine Valdarno con l’obiettivo di stimolare la reciproca conoscenza e lo scambio in 
ambito socioculturale, economico e turistico e l’impegno di attivare interventi di promozione del 
territorio, della sua storia, cultura e tradizione; 
 

DATO ATTO che dal 25 al 27 Maggio 2012 si terrà a Bucine (Arezzo) il “Festival delle Regioni 
d’Italia ” con la partecipazione di venti Comuni, in rappresentanza di altrettanti Regioni, 
costruendo, in tal modo, una “Città Diffusa” di 150.000 abitanti; 
 

CONSIDERATO CHE: 
� il Comune di Sinnai con le Associazioni locali, da più anni, è presente al festival al fine della 

promozione del patrimonio culturale, anche nelle sue espressioni di lingua, di costume e di 
tradizioni locali quale attività rientrante nelle funzioni proprie del Comune ed 
espressamente previste dell’articolo 11 lettera l) dello Statuto comunale; 



� in esecuzione del protocollo d’intesa sopra richiamato, questa Amministrazione intende 
partecipare al festival avvalendosi, anche quest’anno, a causa della inadeguatezza delle 
risorse umane e strumentali di cui può disporre, della collaborazione delle associazioni 
locali in forma sussidiaria in un’ottica di coinvolgimento delle realtà culturali della comunità 
sinnaese; 

 

PRESO ATTO che l’associazione locale Gruppo Tradizioni Popolari Funtan’è Olia si è resa 
disponibile a rappresentare, come nelle passate edizioni, il Comune di Sinnai provvedendo 
all’allestimento, in Bucine, di uno stand di prodotti tipici di Sinnai; 
 

EVIDENZIATA l’importanza dell’iniziativa in argomento che consente di creare delle nuove 
opportunità economiche, culturali e sociali; 
 

VISTO  il preventivo di spesa trasmesso a questa amministrazione dall’Associazione locale Gruppo 
Tradizioni Popolari Funtan’è Olia, pervenuto a questa Amministrazione in data 12 aprile 2012, Prot. 
N. 6333 del 17 aprile 2012; 
 

RITENUTO, in base al programma del festival ed all’apporto che verrà dato dall’associazione di 
cui sopra, che il concorso nella spesa da parte del Comune possa essere quantificato nell’importo 
presunto di euro 1500,00 destinato al rimborso parziale delle spese di viaggio dei componenti del 
Gruppo; 
 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 
 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare, per le motivazioni sopra esposte, la partecipazione al Festival delle Regioni 
d’Italia 2012, che si terrà a Bucine (Arezzo) dal 25 al 27 Maggio 2012, che verrà assicurata 
tramite l’associazione Gruppo Tradizioni Popolari Funtan’è Olia di Sinnai; 

 

2) Di concorrere alla spesa con la somma di euro 1.500,00 a titolo di rimborso parziale delle spese 
di viaggio dei componenti del gruppo partecipante tramite i fondi previsti sull’intervento 
01.07.02.03 capitolo 9220 relativo ad “Interventi in campo turistico e culturale” del bilancio 
2012 in corso di elaborazione; 

 

3) Di disporre a favore dell’Associazione Gruppo Tradizioni Popolari Funtan’è Olia l’erogazione 
della somma di € 750,00 a titolo di anticipazione per la causale di cui sopra, mentre la restante 
somma di € 750,00 sarà liquidata a consuntivo a seguito della presentazione di apposito 
rendiconto; 

 

4) Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 

 



 
 

OGGETTO:   
 

PARTECIPAZIONE AL FESTIVAL DELLE REGIONI D’ITALIA 2 012 –  
BUCINE (AREZZO) . 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 

Affari Generali e Personale f.f. 
 

Data, 04/05/2012 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Data, 07/05/2012 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 08/05/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 07/05/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 08/05/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 08/05/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 
 


